
gastronomie



Informační centrum Litomyšl – Smetanovo nám. 72 – 570 01 Litomyšl

www.litomysl.cz



tel.: +420 461 612 161 – e-mail: ic@litomysl.cz – www.ticlitomysl.cz

rodiny s dětmi vítánybezbariérový přístup

Vydáno v roce 2023.



Šantovo nám. 181, Litomyšl 570 01 
tel.: + 420 461 614 900
e-mail: recepce@hotelaplaus.cz
www.hotelaplaus.cz

Otevírací doba: 
Po–So: 11.00–23.00, Ne: 11.00–22.00

Kapacita:

• 62 míst v restauraci Bohém
• 18 míst na terase u restaurace Bohém  

(v létě zastřešeno)
• 26 míst v salónku u restaurace Bohém  

s vlastní terasou
• 24 míst na terase u Klášterních zahrad
• 28 míst na přední terase (v létě zastřešeno)

Oceňovaná restaurace Bohém 
poskytuje návštěvníkům stylovou 
neformální atmosféru. Ve spojení 
s mezinárodní i tradiční českou kuchyní 
nabízí restaurace Bohém jídla i nápoje 
nejvyšší kvality.

Restaurace Bohém v hotelu Aplaus ****1



Otevírací doba: 
Po–Čt:  11.00–22.00, Pá–So:  11.00–23.00
Ne:     11.00–16.00

Art Cafe Restaurant v hotelu Zlatá Hvězda ****2

Smetanovo náměstí 84
570 01 Litomyšl
tel.: +420 461 615 338, 734 670 355
e-mail: zlata.hvezda@lit.cz
www.zlatahvezda.com

Kapacita: 
• Restaurace: 40 míst
• Salonek Múza: 35 míst
• Salonek Sonáta: 30 míst
• Sál B. Smetany: 100 míst
• Letní terasa: 20 míst

Restaurace hotelu nabízí posezení na náměstí 
v samotném historickém centru města. V pří-
jemné atmosféře ve stylu art deco v nadčasovém 
provedení s unikátními obrazy litomyšlských 
osobností si můžete vybrat z nabídky tradiční 
české a moderní kuchyně, denní menu. K dobré 
pohodě přispějí kvalitní vína a skvěle načepova-
ný Plzeňský Prazdroj.

 



Mařákova 365, Litomyšl 570 01
tel.: + 420 461 618 196
mobil: + 420 733 104 752
email: jun@ukolji.cz
www.ukolji.cz

Kapacita: 

• 30 míst 
• salonek: 24 míst
• letní terasa: 40 míst

Naše restaurace je pro Vás otevřena již od roku 
2005. Vychutnat si u nás můžete pokrmy 
mezinárodní kuchyně, ale především speciality 
z kuchyně ukrajinské. Všechny pokrmy u nás 
připravujeme zásadně z čerstvých surovin 
od lokálních dodavatelů a v té nejvyšší možné 
kvalitě. Restaurace disponuje vlastním 
parkovištěm, bezbariérovým přístupem, a je 
plně klimatizována. V letních měsících je Vám 
k dispozici útulná terasa.

Otevírací doba: 
Po–Čt: 11.00–22.00
Pá–So: 11.00–23.00
Ne: 11.00–17.00

Restaurace U Kolji3



Restaurace Karlov4

Komenského náměstí 402
Litomyšl 570 01
tel.: +420 602 697 697
www.nakarlove.cz

Restaurace se nachází v secesně-renesanční 
budově Smetanův dům. Nabízí moderní 
českou gastronomii a skvělé čepované pivo 
Pilsner Urquell. V letních měsících lze posedět 
na příjemné zahrádce, kterou obklopuje 
městský park s nedalekým dětským hřištěm.

Café Steak Bar Havran5

Smetanovo nám. 126, Litomyšl 570 01
tel.: +420 773 069 760 
e-mail: havransteakbar@gmail.com
www.havransteakbar.cz
      havransteakbar

Kapacita: 
28 míst uvnitř restaurace
10 míst na horní terase
16 míst na spodní terase 

V nabídce se mísí výběr mezinárodní, 
převážně asijské kuchyně v čele se sushi. 
Čerstvé suroviny: ryby z místní rybárny 
a skot z renomovaných chovů. A nechybí 
ani jídla česká. Kulinářské umění doplňuje 
čistý design restaurace. Interiér nabízí 
útulnou atmosféru pro romantickou večeři 
i obchodní meeting. V létě je k dispozici 
prostorná terasa s grilem, skryta před 
ruchem města s výhledem na Piaristický 
chrám. Plzeňský Prazdroj a velký výběr ze 
škály moravských či zahraničních vín.



Na Lánech 764, Litomyšl 570 01
(příjezd z ulice Sokolovská u Penny Marketu)
tel.: +420 461 616 726 – rezervace
e-mail: hanc.martin@centrum.cz
www.umedveda.cz

Nejširší výběr poledního menu včetně víken-
dů, česká kuchyně, steaky, burgery, buritta, 
Pilsner Urquell z tanku. Obří letní terasa.

Restaurace & Café 
U Medvěda

6

Boženy Němcové 158, Litomyšl 570 01
tel.: +420 461 615 901
mobil: +420 602 712 703
e-mail: pension@podklasterem.cz
www.podklasterem.cz

Restaurace s bohatou nabídkou minutkových 
jídel. V letních měsících je k dispozci terasa 
a podávání snídaní od 8:00 hod.

Restaurace Pod Klášterem 7



Restaurace Slunce9

Smetanovo nám. 17, 18
570 01  Litomyšl
tel.: +420 461 614 775, 603 228 082
e-mail: adamvanzura@seznam.cz

Vaříme českou kuchyni a nabízíme hotová jídla. 
Salonek: pořádání rodinných oslav, svatebních 
hostin, společenských setkání, smutečních 
hostin, popřípadě firemních školení. Kapacita 
je cca 40 míst.

Útulná restaurace v Lidovém domě v klidném 
prostředí poblíž centra Litomyšle, nabízí 
obědová menu a hotová jídla.

Restaurace Lidový dům10

Bělidla 392
Litomyšl 570 01
tel.: +420 607 703 331
e-mail: restauracelidovydum@yahoo.com
https://lidovy-dum.makro.rest

Restaurace a Minipivovar 
Veselka

11

T. Novákové 64, Litomyšl 570 01 
mobil: +420 776 887 719 
e-mail: veselka@lit.cz 
http://litomysl-veselka.cz

Restaurace nabízí poctivou českou kuchyni 
a skvělé litomyšlské pivo. Možnost prohlídky 
minipivovaru, rezervace nutná.

Čínská restaurace Huan Gon8

Smetanovo nám. 100
Litomyšl 570 01
tel.: +420 723 380 041, 606 303 867

Restaurace nabízí polévky, saláty a další tradič-
ní jídla čínské kuchyně i speciality šéfkuchaře. 
V letních měsících lze využít terasu s pěkným 
výhledem na kostel Povýšení sv. Kříže. 



Restaurace Bludička13

Mařákova 651, Litomyšl 570 01
tel.: +420 773 756 572
e-mail: restaurace@bludicka.cz
www.bludicka.cz

Ať už si chcete vychutnat večeři s přáteli, rodi-
nou nebo oslavit zvláštní příležitost, restaurace 
Bludička je ideálním místem, kde si můžete 
dopřát dobré jídlo v příjemném prostředí.

Restaurace s velkou letní terasou, bar, rozvoz 
jídel. Polední menu, pizzy, burgery, těstoviny, 
saláty a speciality. Pivo, koktejly, domácí 
limonády z čerstvého ovoce.

Restaurace Underground14

Smetanovo/Šantovo nám. 100
Litomyšl 570 01
mobil: +420 792 320 136
e-mail: zbarta@seznam.cz
www.jidlolit.cz

Pizzerie Bella Napoli15

Smetanovo nám. 91, Litomyšl 57001
tel.: 461 612 767
e-mail: nicolazaetta@yahoo.com 
facebook: Pizzeria Bella Napoli

Pravá italská pizzerie nabízí bohatý výber pizz, 
těstovin a salátů. Ve všední dny polední menu. 
V letních měsících možnost posezení na terase.

Restaurace Šnyt na sídlišti12

17. listopadu 981, Litomyšl 570 01
tel. +420 461 613 261

  Restaurace Šnyt na Sídlišti

Stylová pivní restaurace s letní terasou. 
Příjemné prostředí a výborná česká kuchyně.



Jídelna Rettigovka17

Mařákova 280, Litomyšl 570 01 
mobil: +420 775 534 977
e-mail: komunike2@email.cz 
www.rettigovka.eu
       Jídelna Rettigovka

Denně, vyjma víkendů vaříme tradiční 
i netradiční masová a vegetariánská jídla. Jsme 
sociální podnik zaměstnávající osoby s různými 
typy a stupni zdravotního postižení.

Bowling bar Peklo 
ŘÍZECZECH

16

Braunerovo náměstí 204, Litomyšl 570 01
tel.: +420 725 583 908
e-mail: bowlingbarpeklo@gmail.com
www.peklo-litomysl.cz

Polední menu, stálá nabídka poctivých smaže-
ných řízků a pochutin, velký výběr z čepovaných 
piv, nealkoholických, alkoholických a míchaných 
nápojů, letní terasa s barem a grilem.

Jídelna u Toulovce18

Smetanovo náměstí 113, Litomyšl 570 01
(vchod z Toulovcova náměstí)
tel: +420 724 510 747, 731 069 924
email: jidelna.kormi@email.cz
             jidelnautoulovce

Velký výběr hotových jídel a polévek  české 
kuchyně. Snídaně, svačiny, polední menu.  
Bezbariérový přístup, dětský koutek a v letních 
měsících  příjemné posezení na zahrádce. Lze 
obsloužit i větší skupiny strávníků (školní výlety, 
zájezdy).



Bistro Bowlito20

Smetanovo nám. 136, Litomyšl 570 01
tel:. +420 773 160 519
       bowlito 

Barevné bistro, kde si lze sestavit salátovou 
misku či buritto dle vlastních preferencí, 
případně vybrat z připravených kombinací. 
Zelenina, zdravé přílohy, masové 
i vegetariánské varianty. 

Fusion Bistro21

Lahůdky Mr. Grico22

Jiráskova 140, Litomyšl 570 01
tel.: +420 731 455 382
www.grico.cz

Nabízíme široký výběr lahůdkářských a cukrář-
ských výrobků, specialit, uzenářské výrobky, 
pečená a grilovaná masa, sýry, teplé a studené 
nápoje a další doplňující sortiment.
Možnost posezení.

Továrna na sushi19

Jiráskova 133, Litomyšl 57001
tel.:+420 774 344 810
www.tovarnanasushi.cz

Nejlepší sushi v okolí.  Restaurace v pro-
storách zámecké kočárovny nabízí širokou 
nabídku sushi a pochutin. Možnost rozvozu 
i vytvoření sushi setů na přání. 

Smetanovo náměstí 139, 570 01 Litomyšl
tel.: 602 258 005
fusionbistrolitomysl@gmail.com
       Fusion Bistro Litomyšl
       fusion_bistro_litomysl

V bistru Fusion se míchají chutě z celého světa a vytváří 
jedinečné a nezaměnitelné pokrmy. Každý pokrm je 
odborně připraven a pečlivě prezentován, od lahodných 
snídaní přes obědy až po skvělé dezerty ke kávě. Přijďte 
a poznejte chutě celého světa v jednom okamžiku.



Café & Bar №324

Smetanovo nám. 73, 570 01  Litomyšl
tel.: +420 734 113 939
e-mail: cafebar.no3@seznam.cz
      Café & Bar No3
      Cafe3Bar
www.cafe3bar.cz

Kavárna a bar v centru města. Bohatá kavárenská 
i barová nabídka. Kvalitní káva, zmrzlina, čerstvé 
dezerty, zapékané panini, široký výběr vína 
a lihovin, míchané nápoje, čepované pivo.  
Letní terasa s výhledem na náměstí.

Kavárna Bobo Café25

Vodní valy 162, Litomyšl 570 01 
mobil: +420 774 603 007 
e-mail: bobocafe@email.cz
www.bobocafe.cz

Bobo Cafe nabízí velký výběr dortů a zákusků 
z vlastní výrobny, výbornou Meinl kávu. 
Industriální prostředí kavárny dokresluje 
výstava děl místních umělců.

Bambino Caffé26

Smetanovo náměstí 59, 570 01 Litomyšl
tel.: +420 739 880 933
www.bambinocaffe.cz
       BambinoCaffé

Jedinečná kavárna s velkou dětskou hernou. 
Nabízí výbornou kávu a s láskou připravované 
dezerty.

Kavárna Chocco caffé23

Smetanovo náměstí 117, Litomyšl 570 01
tel.: +420 461 311 400
e-mail: info@ceskepralinky.cz
www.ceskepralinky.cz

Stylová kavárna s krásným historickým
puncem. Vlastní výrobna pralinek z čokolády 
belgického a francouzského typu, vše bez 
umělých přísad. Kvalitní kávy, nápoje.



Kavárna Dvorek28

Kavárna Kafemysl27

Smetanovo náměstí 100, Litomyšl 570 01 
tel.: 604 745 990
e-mail: kafemysl@gmail.com 
www.kafemysl.cz
             kafemysl

Malá rodinná kavárna v srdci Litomyšle. 
Zaměřuje se na přípravu kvalitní výběrové 
kávy, kterou jim dodávají české i zahra-
niční pražírny. Samozřejmě nabízí i něco 
sladkého na zub. Užijte si stylovou kavárnu 
v podloubí nebo terásku s výhledem 
na historické Smetanovo náměstí.

Sesterský podnik kavárny Kafemysl. Kavár-
na s vlastní pekárnou a cukrárnou. Můžete 
dorazit na bohatou snídani, svačinu nebo 
menší oběd. Ke kvalitní kávě si dopřejte 
kynuté koláče, buchty, řezy a další dobroty 
jako od babičky. Využít můžete vnitřní 
prostory nebo dvorek, který slouží jako 
teráska kavárny.

Smetanovo náměstí 129, Litomyšl 570 01
e-mail: dvoreklitomysl@gmail.com 
               dvorek_litomysl



Kavárna Caffé Delizia29

Smetanovo nám. 53, Litomyšl 570 01 
(vchod z Ropkovy ulice)
tel.: +420 734 408 137, 774 827 680
e-mail: obchod@caffedelizia.cz
www.caffedelizia.cz

Rodinná pražírna kávy nabízí zákazníkům 
klidné posezení u lahodné, čerstvě upražené 
kávy a domácích zákusků.

Hospůdka Na sklípku31

Josefa Váchala 127
570 01  Litomyšl
tel.: +420 606 021 222
       Na Sklípku

Hospůdka s dvorkem v centru Litomyšle nabízí 
Pilsner Urquell a pivní speciály, kávu a víno. 
Večer se Sklípek mění na živý bar s netradičním 
alkoholem, kuchyní nebo grilováním. V letních 
měsících se na uzavřené ulici konají různá 
představení a koncerty.

Hostinec Za Vodou32

Vodní Valy 393, Litomyšl 570 01
tel.: +420 736 689 068

Příjemné posezení u řeky Loučné v pivnici 
z 16. století, letní zahrádkou a dobrým 
pivem.

Ice caffé Adria30

Smetanovo nám. 104, Litomyšl 570 01
tel.: +420 605 596 692

Posezení s terasou v chorvatské stylové kavárně. 
Nabízí 26 druhů zmrzlin, zmrzlinové poháry 
a široký výběr zákusků vlastní výroby. Kvalitní 
italská káva.



Vinotéka a e-shop Čau Víno34

Smetanovo nám. 60, Litomyšl 57001
tel.: +420 770 100 600
e-mail: objednavky@cauvino.cz 
              Čau víno 

Velký výběr vín moravských, českých i zahranič-
ních. Sezónní posezení na zahrádce v podloubí. 
Každý den 5 až 10 vzorků vín v degustaci. Celý 
sortiment: www.čauvíno.eu.

Informační centrum 
Litomyšl

Informační centrum Litomyšl
Smetanovo náměstí 72, 570 01 Litomyšl
Tel./fax: +420 461 612 161
e-mail: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz 

Zámecké informační centrum
Jiráskova 133, 570 01 Litomyšl
Tel.: +420 461 611 066
e-mail: iczamek@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz 

Sezónní pobočka v zámeckém areálu
Otevřeno duben až říjen

Zámecké informační centrum
Jiráskova 133, 570 01 Litomyšl
Tel.: +420 461 611 066
e-mail: iczamek@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz 

Sezónní pobočka v zámeckém areálu
Otevřeno duben až říjenOtevřeno celoročně 

Vinárna s vinotéka U Mydláře
a bistro Nad Schody

33

Smetanovo náměstí 47, Litomyšl 570 01
tel.: +420 467 070 770
e-mail: provoz@umydlare.cz

Ve vinárně s vinotékou si vychutnáte 
vynikající vína z moravských a světových 
vinic a v bistru ve stejných prostorách 
skvělé brunche, obědy, polévky a studenou 
kuchyni.


